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1. OSNOVNI PODATKI 

Vir podatkov za Mesečni statistični bilten Koroška v številkah so podatki, objavljeni na 
spletnih straneh Statističnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike 
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno označeni. 
 

− UE Dravograd obsega občino Dravograd.  

− UE Radlje ob Dravi obsega občine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na 
Pohorju in Vuzenica.  

− UE Ravne na Koroškem obsega občine Črna na Koroškem, Mežica, Prevalje in Ravne 
na Koroškem.  

− UE Slovenj Gradec obsega občini Mislinja in Slovenj Gradec. 

  

 

Črna na

Koroške

m

Dravogr

ad
Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje

ob Dravi

Ravne

na

Koroške

m

Ribnica

na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Površina (km2) 155,9 105,0 26,4 112,1 38,8 103,9 58,1 94,0 63,5 59,5 173,6 50,1

Gostota prebivalstva (št. pr./km2) 20,7 84,3 135,3 40,6 87,7 22,5 116,9 65,6 177,7 19,3 96,0 52,6

Število naselij 9 25 6 11 6 11 13 14 15 6 22 5
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Število preb. 3.219 8.849 3.579 4.553 3.407 2.342 6.791 6.168 11.276 1.147 16.671 2.634

Preb. moški 1.637 4.456 1.842 2.279 1.716 1.207 3.416 3.139 5.774 584 8.363 1.345

Preb. ženske 1.582 4.393 1.737 2.274 1.691 1.135 3.375 3.029 5.502 563 8.308 1.289

Indeks ferminitete 96,6 98,6 94,3 99,8 98,5 94,0 98,8 96,5 95,3 96,4 99,3 95,8
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Drugo polletje 2021 Koroška Slovenija 

Število prebivalcev         70.636  2.107.007 

Površina (km2)                1.041                  20.271,3  

Gostota prebivalstva (št. pr./km2)                      68  103,9 

Število naselij               143                  6.036  

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Površina (km2) 105 346 304 223,8

Gostota prebivalstva (št. pr./km2) 84,2 45,5 82,0 94,3

Število naselij 25 42 43 33

Število prebivalcev 8.849 15.698 24.865 21.224
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednjeslo

vesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Prebivalstvo - SKUPAJ 114.540 327.577 70.636 258.677 56.917 75.732 145.879 555.441 211.501 53.257 118.356 118.494

Prebivalstvo - moški 56.974 165.592 35.758 131.074 28.427 38.298 74.362 275.377 106.099 27.284 59.839 59.044

Prebivalstvo - ženske 57.566 161.985 34.878 127.603 28.490 37.434 71.517 280.064 105.402 25.973 58.517 59.450

Indeks feminitete 101,0 97,8 97,5 97,4 100,2 97,7 96,2 101,7 99,3 95,2 97,8 100,7
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Pomurska
Podravsk

a
Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Osrednjesl

ovesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Površina (km²) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043

Število naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 469 264 398 294

Gostota prebivalstva (št. prebivalcev/km²) 85,8 151,0 67,9 112,4 117,3 78,2 54,5 238,0 99,0 36,6 50,9 113,6
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednjesl

ovesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška
Slovenija

BDP/prebivalca (EUR) 2020 15.448 18.185 17.756 19.886 12.174 19.565 22.388 32.168 18.893 15.372 19.551 20.576 22.312

BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 69,24 81,50 79,58 89,13 54,56 87,69 100,34 144,17 84,68 68,90 87,63 92,22 100,00
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2. PREBIVALSTVO 

Prebivalstvo koroških občin po izbranih starostnih skupinah (po stanju 1. 7. 2021) 
 

 

LETA 0-4  5-9  10-14  15-19  20-24  25-29  30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64  65-69  70-74  75-79  80-84  85-89  90-94  95-99  100+ SKUPAJ 

Črna na 

Koroškem 
135 118 135 126 114 174 174 216 224 232 258 272 283 271 179 111 107 59 27 4 0 3.219 

Dravograd 409 461 449 344 410 493 526 574 567 637 674 722 620 586 451 356 304 168 81 17 0 8.849 

Mežica 171 131 174 158 161 187 203 246 242 260 234 279 289 300 182 164 108 68 17 2 3 3.579 

Mislinja 206 242 234 205 196 228 264 299 371 342 339 338 348 323 263 163 122 52 16 0 2 4.553 

Muta 149 169 180 156 151 157 202 226 257 268 241 268 258 255 198 110 108 39 14 1 0 3.407 

Podvelka 92 92 117 119 74 115 111 168 183 163 180 200 181 205 127 94 61 43 16 1 0 2.342 

Prevalje 310 319 339 284 307 346 415 440 468 478 463 538 498 466 364 293 220 165 64 12 2 6.791 

Radlje ob 

Dravi 
253 285 356 310 239 284 361 405 459 437 448 490 442 424 312 266 218 115 57 7 0 6.168 

Ravne na 

Koroškem 
499 539 557 478 444 546 687 770 855 769 813 882 912 867 640 455 354 153 49 6 1 11.276 

Ribnica na 

Pohorju 
48 54 68 63 39 52 63 60 95 78 95 81 103 84 60 45 28 23 7 1 0 1.147 

Slovenj 

Gradec 
781 881 908 740 699 846 1.029 1.134 1.227 1.233 1.166 1.284 1.316 1.138 844 610 450 266 96 23 0 16.671 

Vuzenica 147 157 105 106 106 124 179 165 206 191 204 206 215 182 130 94 57 45 13 2 0 2.634 
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Prebivalstvo koroških upravnih enot, Koroške in Slovenije po izbranih starostnih skupinah 
(po stanju 1. 7. 2021) 
 
 

Po stanju 
1. 7. 2021 

UE Dravograd 
UE Radlje ob 

Dravi 
UE Ravne na 

Koroškem 
UE Slovenj 

Gradec 
Koroška Slovenija 

0-4 let  409   689   1.115   987   3.200   98.505  

5-9 let  461   757   1.107   1.123   3.448   108.389  

10-14 let  449   826   1.205   1.142   3.622   110.887  

15-19 let  344   754   1.046   945   3.089   94.478  

20-24 let  410   609   1.026   895   2.940   102.629  

25-29 let  493   732   1.253   1.074   3.552   111.445  

30-34 let  526   916   1.479   1.293   4.214   132.325  

35-39 let  574   1.024   1.672   1.433   4.703   147.435  

40-44 let  567   1.200   1.789   1.598   5.154   161.163  

45-49 let  637   1.137   1.739   1.575   5.088   154.391  

50-54 let  674   1.168   1.768   1.505   5.115   147.971  

55-59 let  722   1.245   1.971   1.622   5.560   152.636  

60-64 let  620   1.199   1.982   1.664   5.465   144.104  

65-69 let  586   1.150   1.904   1.461   5.101   137.282  

70-74 let  451   827   1.365   1.107   3.750   111.499  

75-79 let  356   609   1.023   773   2.761   75.057  

80-84 let  304   472   789   572   2.137   61.550  

85-89 let  168   265   445   318   1.196   37.065  

90-94 let  81   107   157   112   457   14.849  

95-99 let  17   12   24   23   76   3.042  

100 + let  -     -     6   2   8   305  

SKUPAJ  8.849   15.698   24.865   21.224   70.636   2.107.007  
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Prebivalstvo 3.219 8.849 3.579 4.553 3.407 2.342 6.791 6.168 11.276 1.147 16.671 2.634

Državljani RS 3.097 8.302 3.205 4.468 3.316 2.286 6.252 5.824 10.328 1.123 15.940 2.593

Tuji državljani 122 547 374 85 91 56 539 344 948 24 731 41

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 3,8 6,2 10,4 1,9 2,7 2,4 7,9 5,6 8,4 2,1 4,4 1,6
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Prebivalstvo 8.849 15.698 24.865 21.224

Državljani RS 8.302 15.142 22.882 20.408

Tuji državljani 547 556 1.983 816

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 6,2 3,54 7,98 3,84
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhodna

Slovenija

Osrednjesloven

ska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška Obalno-kraška

Prebivalstvo 114.540 327.577 70.636 258.677 56.917 75.732 145.879 555.441 211.501 53.257 118.356 118.494

Državljani RS 111.631 302.855 66.734 237.920 53.440 70.658 136.380 500.583 195.931 48.652 109.514 102.771

Tuji državljani 2.909 24.722 3.902 20.757 3.477 5.074 9.499 54.858 15.570 4.605 8.842 15.723

Delež tujih državljanov

med prebivalci (%)
2,5 7,5 5,5 8,0 6,1 6,7 6,5 9,9 7,4 8,6 7,5 13,3
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Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 7. 2021)

Meritve Slovenija 

Prebivalstvo 2.107.007 

Državljani RS, prebivalci Slovenije 1.937.069 

Tujci, prebivalci Slovenije 169.938 

Delež tujcev med prebivalci (%) 8,1 
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Črna na Koroškem Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi
Ravne na

Koroškem
Ribnica na Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica

Živorojeni 29 71 29 36 25 12 53 42 100 14 157 29

Umrli 34 158 39 45 27 20 126 100 104 14 179 25

Naravni prirast -5 -87 -10 -9 -2 -8 -73 -58 -4 0 -22 4

Živorojeni na 1.000 prebivalcev 8,9 8,0 8,1 7,9 7,3 5,1 7,8 6,8 8,8 12,4 9,5 10,9

Umrli na 1.000 prebivalcev 10,4 17,8 10,8 9,9 7,9 8,5 18,5 16,2 9,2 12,4 10,8 9,4

Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -1,5 -9,8 -2,8 -2,0 -0,6 -3,4 -10,7 -9,4 -0,4 0,0 -1,3 1,5
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Naravno gibanje prebivalstva koroških občin (2020)
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2020 Živorojeni Umrli 
Naravni 
prirast 

Živorojeni na 
1.000 prebivalcev 

Umrli na 1.000 
prebivalcev 

Naravni prirast na 1.000 
prebivalcev 

Koroška 597 871 -274 8,4 12,3 -3,9 

Slovenija  18.767   24.016  -5.249  8,9 11,4 -2,5 

UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Živorojeni 71,0 122 211,0 193,0

Umrli 158,0 186 303,0 224,0

Naravni prirast -87,0 -64 -92,0 -31,0
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-10,0
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Naravno gibanje prebivalstva po koroških upravnih enotah (2020)
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Selitveno gibanje prebivalstva koroških občin (2020) 
 

 

2020 
Priseljeni iz 
tujine 

Odseljeni v 
tujino 

Selitveni 
prirast s 
tujino 

Priseljeni iz 
drugih 
občin 

Odseljeni v 
druge 
občine 

Selitveni 
prirast med 
občinami 

Skupni 
selitveni 
prirast 

Selitveni 
prirast s 
tujino na 1000 
prebivalcev 

Selitveni 
prirast med 
občinami na 
1000 
prebivalcev 

Skupni 
selitveni 
prirast na 
1000 
prebivalcev 

Črna na Koroškem 29 19 10 128 168 -40 -30 3,1 -12,2 -9,2 

Dravograd 126 43 83 450 480 -30 53 9,3 -3,4 6,0 

Mežica 67 28 39 166 191 -25 14 10,8 -7,0 3,9 

Mislinja 25 17 8 224 273 -49 -41 1,8 -10,7 -9,0 

Muta 31 11 20 184 201 -17 3 5,9 -5,0 0,9 

Podvelka 24 9 15 140 124 16 31 6,4 6,8 13,2 

Prevalje 99 56 43 378 350 28 71 6,3 4,1 10,4 

Radlje ob Dravi 75 19 56 337 341 -4 52 9,1 -0,6 8,4 

Ravne na Koroškem 145 78 67 514 636 -122 -55 5,9 -10,8 -4,8 

Ribnica na Pohorju 15 1 14 80 64 16 30 12,4 14,2 26,6 

Slovenj Gradec 168 72 96 779 835 -56 40 5,8 -3,4 2,4 

Vuzenica 13 6 7 136 148 -12 -5 2,6 -4,5 -1,9 
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V novembru 2021 se je rodilo 1.474 otrok, umrlo je 2.415 prebivalcev 

Po začasnih podatkih se je v Sloveniji v novembru 2021 rodilo 5 % več otrok, umrlo pa je 22 % prebivalcev 
manj kot v novembru 2020. 

Rodilo se je več otrok kot v novembru 2020 

V Sloveniji se je v novembru 2021 po začasnih podatkih rodilo 1.474 otrok. To je bilo 72 več (5 %) kot v 
novembru 2020. Na dan se jih je v novembru 2021 rodilo povprečno 49 (v novembru 2020: 47).  
 
Umrlo manj prebivalcev kot v novembru 2020 

V novembru 2021 je po začasnih podatkih umrlo 2.415 prebivalcev Slovenije. To je bilo 683 (22 %) manj kot v 
novembru 2020 in 437 (22 %) več kot v oktobru 2021. Na dan je v novembru 2021 umrlo povprečno 81 
prebivalcev (v novembru 2020 povprečno 103 na dan).  
 
Presežna umrljivost 49-odstotna 

Presežna umrljivost (tj. presežek števila umrlih v primerjavi s povprečnim številom oseb, umrlih v preteklih 
letih v istem obdobju) je v novembru 2021 v Sloveniji znašala 49,4 %. To pomeni, da je v omenjenem obdobju 
umrlo za 49,4 % prebivalcev več kot povprečno v istem obdobju v letih 2015–2019. 
 
Presežna umrljivost prebivalcev, starih 75 ali več let, 54-odstotna 

Pri starosti 75 ali več let je v novembru 2021 umrlo 1.625 prebivalcev (67 % umrlih v tem mesecu). V 
primerjavi s povprečnim številom prebivalcev, umrlih pri isti starosti v letih 2015–2019, je bilo to število za 
54 % višje. 
 
Kaj kažejo podatki za december 2021? 

Po prvih ocenah je v času od 1. do 19. decembra 2021 umrlo 1.422 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju 
leta 2020 jih je umrlo 2.097. 

Začasni podatki za december 2021 bodo objavljeni 7. 2. 2022. 
 
Objavljanje podatkov 
 
Statistični urad se na povečane potrebe uporabnikov po ažurnih podatkih odziva tudi s tem, da podatke o 
številu umrlih in številu živorojenih v posameznem mesecu objavlja tudi po posameznih dnevih. Tabeli 
o živorojenih in umrlih po dnevih rojstva oz. smrti v podatkovni bazi SiStat dopolnjujemo mesečno.  
 
Eurostat objavlja začasne podatke o tedenski umrljivosti po posameznih državah sproti. Slovenija mu začasne 
podatke sporoča mesečno.    
 
Dnevne spremembe števila okuženih in umrlih s covidom-19 objavlja NIJZ. 

  

https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/05J1031S.px
https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/05L1018S.px
https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?node_code=demomwk
https://www.nijz.si/sl/dnevno-spremljanje-okuzb-s-sars-cov-2-covid-19
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Povprečno število živorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mesečno1)  

 
1) Podatki za 2021 so začasni. 
Vir: SURS 
Umrljivost glede na povprečje 2015–2019, Slovenija, mesečno1)  

 
1) Podatki za 2021 so začasni. 
Vir: SURS 
Umrli glede na povprečje 2015–2019, Slovenija, tedensko1)  
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1) Podatki za 2021 so začasni. 
Vir: SURS 
Umrljivost po starosti glede na povprečje 2015–2019, Slovenija, mesečno1)  
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1) Podatki za 2021 so začasni. 
Vir: SURS 

Živorojeni in umrli, Slovenija, mesečno 

 Živorojeni Umrli 

2019 2020 20211) 2019 2020 20211) 

Januar 1.656 1.576 1.544 2.140 1.975 2.635 

Februar 1.325 1.350 1.331 1.953 1.898 1.857 

Marec 1.584 1.527 1.556 1.887 1.861 1.941 

April 1.545 1.480 1.496 1.652 1.753 1.801 

Maj 1.676 1.606 1.498 1.641 1.598 1.747 

Junij 1.635 1.606 1.512 1.466 1.618 1.684 

Julij 1.788 1.707 1.710 1.587 1.584 1.523 

Avgust 1.731 1.737 1.755 1.614 1.624 1.503 

September 1.685 1.697 1.625 1.531 1.669 1.765 

Oktober 1.690 1.648 1.592 1.635 2.100 1.978 

November 1.531 1.402 1.474 1.614 3.098 2.415 

December 1.482 1.431 - 1.868 3.238 - 
 

 

Avtorici: Darja Šter, Martina Žnidaršič  

 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10058 
 
 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10058
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3. TRG DELA 

 

 
Stopnja registrirane brezposelnosti v Sloveniji, november 2021  
 

 
Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

Skupaj Moški Ženske

Delovno aktivno prebivalstvo 913.420 502.093 411.327

Zaposlene osebe pri pravnih osebah 767.575 407.883 359.692

Zaposlene osebe pri fizičnih osebah 48.816 29.999 18.817

Samozaposlene osebe - samostojni

podjetniki posamezniki
69.903 46.793 23.110

Samozaposlene osebe - osebe, ki

opravljajo poklicno dejavnost
6.401 3.420 2.981

Samozaposlene osebe - kmetje 20.725 13.998 6.727
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

 

Število delovno aktivnih oseb tudi tokrat višje 

V novembru 2021 je bilo več kot 913.400 delovno aktivnih oseb, kar je ponovno najvišja vrednost. Najbolj se 
je tokrat število delovno aktivnih oseb povečalo v dejavnosti izobraževanje, večina zaposlenih v tej dejavnosti 
pa je imelo sklenjeno pogodbo za nedoločen čas (80,2 %). 

Število delovno aktivnih oseb se je zvišalo za 1.600 
 
Konec novembra 2021 je bilo delovno aktivnih nekaj več kot 913.400 oseb (ali za 2,7 % več pred enim letom). 
Tudi tokrat je število delovno aktivnih oseb doseglo novo najvišjo vrednost (kar je že peti mesec zapored), 
odkar spremljamo registrske podatke o delovno aktivnem prebivalstvu. Največ delovno aktivnih oseb je bilo v 
predelovalnih dejavnostih (22,8 %) in v dejavnosti trgovina, vzdrževanje in popravila motornih vozil (12,7 %). 
 
Število zaposlenih in samozaposlenih oseb se je povečalo za 0,2 % (prvih na približno 816.400, drugih na 
nekaj več kot 97.000). Števili obojih sta se povečali tudi na letni ravni, in sicer število prvih za 2,7 %, drugih za 
2,2 %. Število zaposlenih oseb se je na letni ravni najbolj povečalo v predelovalnih dejavnostih, število 
samozaposlenih pa v dejavnosti gradbeništvo. Število zaposlenih oseb pri pravnih osebah se je na letni ravni 
povečalo za 2,9 %, zaposlenih pri fizičnih osebah pa se je zmanjšalo za 0,4 %. 
 
Število delovno aktivnih žensk se je povečalo izraziteje 
 
Delovno aktivnih moških je bilo približno 502.100 (ali za 0,1 % več kot v oktobru 2021), delovno aktivnih 
žensk pa nekaj več kot 411.300 (ali za 0,3 % več kot v prejšnjem mesecu). Med zaposlenimi moškimi je imelo 
pogodbo o zaposlitvi za nedoločen čas sklenjeno 78,3 % moških (največ teh je bilo v starostni skupini 40-44 
let, 15,5 %) in med zaposlenimi ženskami 81,6 % žensk (največ teh je bilo v starostni skupini 45-49 let, 
16,4 %). S pogodbo o zaposlitvi za nedoločen čas so pri obeh spolih bili najštevilčnejši v predelovalnih 
dejavnostih (31,9 % moških in 17,1 % žensk). 
 
V več kot polovici dejavnosti se je število delovno aktivnih oseb zvečalo 
 
V novembru 2021 se je na mesečni ravni število delovno aktivnih oseb zmanjšalo v osmih, povečalo pa v 

Moški Ženske Skupaj

Registrirane brezposelne osebe

po spolu
32.009 33.370 65.379
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dvanajstih dejavnostih. Njihovo število se je najbolj zvečalo v dejavnosti izobraževanje (za 0,5 %, na približno 
77.200). Če pogledamo obdobje zadnjih 20 let, lahko opazimo, da je bilo v novembru 2021 v tej dejavnosti 
največ delovno aktivnih oseb do sedaj; v avgustu 2002 pa najmanj (za 30,2 % manj). Novembra 2021 je bilo v 
tej dejavnosti delovno aktivnih 20,7 % moških in 79,3 % žensk. Med zaposlenimi moškimi jih je imelo 
sklenjeno pogodbo za nedoločen čas 78,0 %, med zaposlenimi ženskami pa 80,8 % žensk. 
 
Najbolj pa se je tokrat zmanjšalo število delovno aktivnih oseb v dejavnosti gostinstvo (za 0,3 %, na približno 
37.200). Zmanjšanje števila delovno aktivnih oseb v tej dejavnosti je opazno drugi mesec zapored; pred tem 
se je sedem mesecev zapored število zviševalo. V novembru 2021 je bilo v gostinstvu delovno aktivnih 42,4 % 
moških in 57,6 % žensk.  
 
Priponko s podatki o delovno aktivnem prebivalstvu po spolu smo odstranili. Tabela je dostopna v bazi SiStat. 

Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 

Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija 

 XI 2021 
 XI 2021  
X 2021 

XI 2021 
XI 2020 

število indeks 

Delovno aktivno prebivalstvo 913.420 0,2 2,7 

Zaposlene osebe 816.391 0,2 2,7 

   pri pravnih osebah 767.575 0,2 2,9 

   pri fizičnih osebah 48.816 -0,4 -0,4 

Samozaposlene osebe 97.029 0,2 2,2 

   samostojni podjetniki posamezniki 69.903 0,2 4,1 

   osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.401 0,2 -0,9 

   kmetje 20.725 0,0 -2,7 
 

 

Avtorica: Jerneja Čuk  

 

 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10070 
 
 

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=0700915S%20OR%200700921S%20OR%200700925S%20OR%200700931S%20OR%200700941S%20OR%200700945S%20OR%200700955S%20OR%200700965S%20OR%200700992S%20OR%200700997S%20OR%200700926S&searchString=0700915S%20OR%200700921S%20OR%200700925S%20OR%200700931S%20OR%200700941S%20OR%200700945S%20OR%200700955S%20OR%200700965S%20OR%200700992S%20OR%200700997S%20OR%200700926S
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10070
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Registrirana brezposelnost (št.):

september 2021
70 224 72 121 90 73 171 183 320 49 481 74

Registrirana brezposelnost (št.):

oktober 2021
76 235 71 120 95 76 176 196 330 53 502 74

Registrirana brezposelnost (št.):

november 2021
67 242 80 130 100 77 172 200 325 52 505 85

0
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Število registriranih brezposelnih po koroških občinah (september, oktober in november 2021)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  
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Črna na

Koroškem

Dravogra

d
Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica

na

pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): september 2021 5,48 5,92 4,78 5,62 6,19 7,60 5,93 7,18 6,52 10,47 6,18 6,29

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): oktober 2021 5,91 6,15 4,70 5,51 6,51 7,89 6,08 7,65 6,66 11,25 6,41 6,22

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): november2021 5,24 6,26 5,24 5,97 6,84 8,04 5,97 7,81 6,55 10,92 6,43 7,10
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroških občinah (september, oktober in november 2021)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

 Koroška Slovenija 

Registrirana brezposelnost (število): september 2021 1.928 66.122 

Registrirana brezposelnost (število): oktober 2021 2.004 66.654 

Registrirana brezposelnost (število): november 2021 2.186 65.969 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): september 2021 6,2 6,8 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): oktober 2021 6,4 6,8 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): november 2021 6,5 6,7 
Vir: Zavod RS za zaposlovanje

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Registrirana brezposelnost (št.):

september 2021
224 469 633 602

Registrirana brezposelnost (št.):

oktober 2021
235 494 653 622

Registrirana brezposelnost (št.):

november 2021
242 514 644 635

0
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Število registriranih brezposelnih po koroških upravnih 

enotah (september, oktober in november 2021)

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

september 2021
5,92 7,09 5,99 6,06

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

oktober 2021
6,15 7,44 6,13 6,22

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

november 2021
6,26 7,72 6,05 6,33
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroških 
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 719 2.735 1.630 760 1.296 417 1.750 2.221 4.901 122 8.548 485

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 590 2.354 1.494 514 1.125 247 1.503 1.856 4.509 63 7.594 339

Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 55 224 91 130 103 58 160 218 325 26 662 82

Kmetje (po delovnem mestu) 74 157 45 116 68 112 87 147 67 33 292 64

Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivališču) 1.211 3.623 1.448 2.049 1.363 881 2.709 2.362 4.637 424 7.343 1113
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UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Delovno aktivno prebivalstvo (po

delovnem mestu)
2.735 4.541 9.000 9.308

Zaposlene osebe (po delovnem

mestu)
2.354 3.630 8.096 8.108

Samozaposleni - brez kmetov (po

delovnem mestu)
224 487 631 792

Kmetje (po delovnem mestu) 157 424 273 408

Delovno aktivno prebivalstvo (po

prebivališču)
3.623 6.143 10.005 9.392
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8.000

10.000
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Delovno aktivno prebivalstvo  po upravni enoti 

delovnega mesta in prebivališča (november 

2021)
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Delovno aktivno prebivalstvo na Koroškem po 

delovnem mestu in prebivališču (november 

2021)

913420

816391

76304

20725

913420

0 200000 400000 600000 800000 1000000

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem

mestu)

Zaposlene osebe (po delovnem mestu)

Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem

mestu)

Kmetje (po delovnem mestu)

Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivališču)

Delovno aktivno prebivalstvo v Sloveniji po 

delovnem mestu in prebivališču (november 

2021)



  

  

Trg dela – november 2021 

27 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednja

Slovenija
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 37.847 122.757 25.163 104.835 14.378 25.027 57.316 314.161 77.070 16.770 47.183 46.411

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 32.726 109.409 21.837 92.981 12.417 21.647 51.377 288.569 67.343 14.492 40.828 40.998

Samozaposleni (po delovnem mestu) 2.808 9.607 2.046 8.233 1.510 2.231 4.211 23.145 7.920 1.707 4.756 4.878

Kmetje (po delovnem mestu) 2.314 3.742 1.280 3.621 451 1.150 1.728 2.448 1.807 571 1.599 535

 -
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Delovno aktivno prebivalstvo po statističnih regijah delovnega mesta (2020)

November 2021 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugovzhodna 

Slovenija 
Osrednja 
Slovenija 

Gorenjska 
Primorsko-
notranjska 

Goriška 
Obalno-
kraška 

Registrirani brezposelni (po 
prebivališču) 

 4.088   11.599   2.035   8.912   2.099   2.979   4.509   16.909   4.299   1.208   2.485   3.748  

Stopnja registrirane 
brezposelnosti (po prebivališču) 

8,6 8,1 6,5 7,1 8,0 8,3 6,4 6,4 4,3 4,8 4,6 6,9 

Delovno aktivno prebivalstvo 
(po prebivališču) 

 43.189   132.374   29.163   115.809   24.201   33.028   65.404   249.373   94.941   24.118   51.099   50.721  
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Povprečna plača višja od plače za oktober 2021 

Povprečna bruto plača za november 2021 je znašala 2.084,38 EUR; od plače za oktober 2021 je bila 
višja, nominalno za 10,5 %, realno pa za 9,7 %. 

povprečna plača zaradi višjih izrednih izplačil 
 
Povprečna bruto plača za november 2021 je znašala 2.084,38 EUR; od plače za oktober 2021 je bila 
višja, nominalno za 10,5 %, realno pa za 9,7 %. Povprečna neto plača za november 2021 pa je znašala 
1.363,86 EUR in je bila od plače za oktober 2021 nominalno višja za 11,9 % (oz. realno za 11,1 %). 
Povprečna plača se je (glede na plačo za oktober 2021) občutno zvišala predvsem zaradi višjih 
izrednih izplačil (13. plač in božičnic). 
 
Izredno izplačilo je s plačo za november 2021 prejelo 24,9 % od vseh zaposlenih oseb, ki so prejele 
plačo (ali za 3,4 odstotne točke več kot pri izplačilu plače za november 2020). Povprečni bruto znesek 
izrednega izplačila je znašal 796,88 EUR in je bil za 5,3 % višji kot pri izplačilu plače za november 2020. 
 
Zvišanje povprečne plače opaznejše v zasebnem sektorju 
 
Povprečna bruto plača je bila od plače za oktober 2021 višja v obeh sektorjih: v zasebnem sektorju za 
13,4 %, v javnem sektorju pa za 5,4 % (v institucionalnem sektorju država je bila višja za 0,5 %). 
 
Povprečna plača najvišja v dejavnosti oskrba z električno energijo, plinom in paro 
 
Povprečna bruto plača je bila najvišja v dejavnosti oskrba z električno energijo, plinom in paro 
(3.344,83 EUR); sledila je bruto plača v finančnih in zavarovalniških dejavnostih (3.332,65 EUR). 
 
Tudi zvišanje povprečne bruto plače (glede na plačo za oktober 2021) je bilo najopaznejše v teh dveh 
dejavnostih (v prvi za 26,5 %, v drugi pa za 26,1 %), in sicer predvsem zaradi večjega obsega izrednih 
izplačil. 
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Avtorica: Alenka Vrh 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10075 
 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10075
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XI 2021 Ø I-XI 2021 Ø IX-XI 2021

Bruto plača skupaj (EUR) 2.084,38 1.960,75 1.948,10

Bruto plača javni sektor (EUR) 2.302,63 2.354,82 2.207,28

 od tega sektor država 2.231,04 2.419,28 2.204,97

Bruto plača zasebni sektor

(EUR)
1.985,79 1.778,25 1.830,59

Neto plača skupaj (EUR) 1.363,86 1.264,09 1.264,37

Neto plača javni sektor (EUR) 1.487,71 1.499,57 1.419,87

 od tega sektor država 1.430,98 1.535,54 1.414,93

Neto plača zasebni sektor

(EUR)
1.307,92 1.155,02 1.193,86
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Povprečne mesečne bruto in neto plače v 

Sloveniji (november 2021)

XI 2021/X 2021 XI 2021/XI 2020
Ø I-XI 2021/ØI-

XI 2020

Bruto plača skupaj (EUR) 110,5 102,8 106,5

Bruto plača javni sektor

(EUR)
105,4 95,9 107,8

 od tega sektor država 100,5 91,5 108,6

Bruto plača zasebni sektor

(EUR)
113,4 107,2 105,9

Neto plača skupaj (EUR) 111,9 102,7 105,4

Neto plača javni sektor

(EUR)
106,2 96,9 106,8

 od tega sektor država 100,5 92,6 107,5

Neto plača zasebni sektor

(EUR)
115,1 106,2 104,8
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Sloveniji (november  2021)
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Bruto plača za mesec [EUR] 2.121 2.020 2.737 1.486 1.980 1.912 1.835 1.870 2.017 1.754 1.942 2.009

Neto plača za mesec [EUR] 1.421 1.338 1.860 994 1.305 1.289 1.213 1.235 1.306 1.160 1.275 1.362

 -

 500

 1.000

 1.500

 2.000

 2.500

 3.000

Povprečne mesečne bruto in neto plače po koroških občinah (november 2021)
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhodn

a Slovenija

Osrednje

slovenska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Bruto plača 1.875 1.924 2.006 1.815 1.931 2.042 2.190 2.281 2.038 1.826 2.053 2.057

Neto plača 1.245 1.269 1.323 1.196 1.278 1.349 1.460 1.473 1.331 1.210 1.362 1.358

 -

 500

 1.000

 1.500

 2.000

 2.500

Povprečne mesečne plače po statističnih regijah (november 2021)
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UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Bruto plača za mesec [EUR] 2.020 1.925 2.128 1.917

Neto plača plača za mesec [EUR] 1.338 1.277 1.402 1.260

 -
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po koroških 

upravnih enotah (november 2021)
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprečnih mesečnih bruto in neto plačah po izbranih gospodarskih 
dejavnostih, pomembnih v posamezni občini. 

 
 

 

G Trgovina, vzdrževanje

in popravila mot. vozil
P Izobraževanje

Q Zdravstvo in socialno

varstvo

bruto plače (€): oktober 2021 1.324,15 1.706,46 1.698,95

bruto plače (€): november 2021 1.464,05 2.076,64 1.745,92

neto plače (€): oktober 2021 883,05 1.125,12 1.121,62

neto plače (€): november 2021 976,00 1.344,19 1.145,11

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 110,57 121,69 102,76

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 110,53 119,47 102,09
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Črna na 

Koroškem (november 2021)

C

Predelovalne

dejavnosti

F

Gradbeništv

o

G Trgovina,

vzdrževanje

in popravila

mot. vozil

I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in

tehn.

dejavnosti

P

Izobraževanj

e

Q Zdravstvo

in socialno

varstvo

bruto plače (€): oktober 2021 1.845,13 1.958,88 1.223,68 1.340,63 3.036,31 1.808,76 1.772,00

bruto plače (€): november 2021 2.861,66 2.005,09 1.345,37 1.478,25 4.000,97 1.816,57 1.882,00

neto plače (€): oktober 2021 1.194,54 1.278,21 832,13 919,25 1.788,45 1.183,31 1.185,50

neto plače (€): november 2021 1.966,90 1.309,45 908,53 993,75 2.275,33 1.188,24 1.254,86

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 155,09 102,36 109,94 110,27 131,77 100,43 106,21

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 164,66 102,44 109,18 108,10 127,22 100,42 105,85
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Mežica 

(november 2021)



  

  

Trg dela – november 2021 

36 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

 

 
Podatki za dejavnost »K finančne in zavarovalniške dejavnosti«, so bili v novembru 2021 označeni z N - za objavo premalo zanesljiva ocena.

C

Predelovalne

dejavnosti

F

Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje

In popravila

mot. vozil

H Promet in

skladiščenje
I Gostinstvo

J

Informacijske

in

komunikacijsk

e dejavnosti

K Finančne in

zavarovalnišk

e dejavnosti

M Strokovne,

znanstvene in

tehn.

dejavnosti

O Dejavnost

javne uprave

in obrambe,

dejavnost

obvezne

socialne

varnosti

P

Izobraževanje

R Kulturne,

razvedrilne in

rekreacijske

dejavnosti

S Druge

dejavnosti

bruto plače (€): oktober 2021 1.924,32 1.872,86 1.425,76 1.440,95 1.306,19 1.585,61 2.129,10 1.934,53 2.229,32 1.870,76 1.816,67 1.241,15

bruto plače (€): november 2021 2.695,10 1.847,11 1.522,04 1.573,97 1.266,92 1.716,67 - 1.854,97 2.240,11 1.774,44 1.793,20 1.198,23

neto plače (€): oktober 2021 1.225,53 1.205,29 947,19 952,87 892,25 1.055,39 1.359,00 1.272,12 1.433,12 1.223,57 1.217,20 832,31

neto plače (€): november 2021 1.782,38 1.201,19 1.021,42 1.068,34 868,44 1.131,44 - 1.255,76 1.437,78 1.165,48 1.200,07 807,23

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 140,05 98,63 106,75 109,23 96,99 108,27 - 95,89 100,48 94,85 98,71 96,54

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 145,44 99,66 107,84 112,12 97,33 107,21 - 98,71 100,33 95,25 98,59 96,99
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Dravograd (november 2021)  
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C Predelovalne dejavnosti
G Trgovina, vzdrževanje in

popravila mot. vozil
P Izobraževanje

bruto plače (€): oktober 2021 1.862,25 1.332,65 1.830,62

bruto plače (€): november 2021 2.115,07 1.275,39 1.801,49

neto plače (€): oktober 2021 1.204,94 893,47 1.197,97

neto plače (€): november 2021 1.390,66 867,57 1.177,07

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 113,58 95,70 98,41

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 115,41 97,10 98,26
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Muta 

(november 2021)  

C

Predelovalne

dejavnosti

F

Gradbeništvo

G

Trgovina,vzdrž

evanje in

popravila mot.

vozil

I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in

tehn.

dejavnosti

P

Izobraževanje

bruto plače (€): oktober 2021 1.144,03 1.576,63 1.429,27 1.262,96 1.272,60 1.830,23

bruto plače (€): november 2021 1.232,79 1.491,75 1.554,68 1.271,54 1.346,00 1.703,20

neto plače (€): oktober 2021 786,80 1.032,63 953,12 836,11 839,07 1.199,81

neto plače (€): november 2021 853,26 981,41 1.042,00 857,32 897,13 1.122,66

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 107,76 94,62 108,77 100,68 105,77 93,06

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 108,45 95,04 109,33 102,54 106,92 93,57
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Mislinja 

(november 2021)  
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C Predelovalne dejavnosti
G Trgovina, vzdrževanje in

popravila mot. vozil
P Izobraževanje

bruto plače (€): oktober 2021 1.578,88 1.820,08 1.914,02

bruto plače (€): november 2021 1.584,58 2.440,81 1.915,19

neto plače (€): oktober 2021 1.111,18 1.180,65 1.248,70

neto plače (€): november 2021 1.132,48 1.618,73 1.244,98

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 100,36 134,10 100,06

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 101,92 137,10 99,70
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Podvelka 

(november 2021)

SKD Dejavnost - SKUPAJ I Gostinstvo

bruto plače (€): oktober 2021 2.219,74 1.444,88

bruto plače (€): november 2021 1.754,37 1.332,13

neto plače (€): oktober 2021 1.407,62 975,25

neto plače (€): november 2021 1.160,04 901,00

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 79,03 92,20

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 82,41 92,39
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Ribnica na 

Pohorju (november 2021)
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C Predelovalne dejavnosti F Gradbeništvo
G Trgovina, vzdrževanje in

popravila mot. vozil

bruto plače (€): oktober 2021 1.634,76 1.596,00 1.684,02

bruto plače (€): november 2021 2.039,98 1.809,83 1.750,27

neto plače (€): oktober 2021 1.093,27 1.032,58 1.111,02

neto plače (€): november 2021 1.392,98 1.154,25 1.157,16

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 124,79 113,40 103,93

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 127,41 111,78 104,15
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Povprečne mesečne bruto in neto plače, Vuzenica (november 2021) 
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C Predelovalne d. F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanja in

popravila mot.

vozil

H Promet in

skladiščenje
I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in

tehn. d.

N Druge

raznovrstne

poslovne d.

P Izobraževanje
Q Zdravstvo in

socialno varstvo

bruto plače (€): oktober 2021 1.760,06 1.474,70 1.428,35 1.726,73 1.388,97 2.213,27 1.844,14 1.795,82 1.747,36

bruto plače (€): november 2021 1.952,43 2.057,47 1.541,23 1.242,24 1.318,57 2.354,80 1.849,43 2.086,94 1.826,29

neto plače (€): oktober 2021 1.138,21 983,93 954,89 1.078,97 933,50 1.383,87 1.202,00 1.172,18 1.138,70

neto plače (€): november 2021 1.286,79 1.436,28 1.024,06 819,22 892,06 1.489,47 1.206,14 1.343,45 1.208,37

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 110,93 139,52 107,90 71,94 94,93 106,39 100,29 116,21 104,52

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 113,05 145,97 107,24 75,93 95,56 107,63 100,34 114,61 106,12
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Prevalje (november 2021)  
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C

Predeloval

ne d.

E Oskrba z

vodo

F

Gradbeniš

tvo

G

Trgovina,

vzdrževanj

e in

popravila

mot. vozil

H Promet

in

skladiščenj

e

I

Gostinstvo

J

Informacijs

ke in kom.

d.

K

Finančne

in zav. dej.

M

Strokovne,

znanst.

dej.

N Druge

raz. posl.

dej.

O

Dejavnost

javne

uprave

P

Izobraževa

nje

Q

Zdravstvo

in socialno

varstvo

R Kulturne,

razved. d.
S Druge d.

bruto plače (€): oktober 2021 1.973,24 1.747,08 1.980,50 1.561,48 1.267,09 1.446,87 2.006,71 2.180,32 1.709,63 1.346,94 2.168,52 2.097,27 2.203,39 1.742,36 1.213,83

bruto plače (€): november 2021 2.020,97 2.505,23 2.328,22 1.641,10 1.550,22 1.462,36 2.087,18 2.461,58 1.997,32 1.507,71 2.109,05 2.151,04 2.207,47 1.780,96 1.181,56

neto plače (€): oktober 2021 1.268,09 1.146,90 1.269,56 1.020,90 863,35 953,17 1.300,76 1.378,41 1.109,61 903,34 1.392,14 1.356,20 1.391,87 1.147,30 830,17

neto plače (€): november 2021 1.304,88 1.696,25 1.505,11 1.068,81 1.096,52 952,42 1.344,29 1.622,70 1.319,29 986,92 1.359,75 1.383,06 1.393,93 1.170,57 814,56

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 102,42 143,40 117,56 105,10 122,34 101,07 104,01 112,90 116,83 111,94 97,26 102,56 100,19 102,22 97,34

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 102,90 147,90 118,55 104,69 127,01 99,92 103,35 117,72 118,90 109,25 97,67 101,98 100,15 102,03 98,12

 70,00

 80,00

 90,00

 100,00

 110,00

 120,00

 130,00

 140,00

 150,00

 160,00

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

 3.000,00

Povprečne bruto in neto plače po dejavnostih, Ravne na Koroškem (november 2021) 
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C Predelovalne

d.

E Oskrba z vodo,

ravnanje z

odplakami

F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje in

popravila mot.

vozil

J Informac. in

komunikacijske

d.

M Strokovne,

znanstvene in

tehn. d.

O Dejavnost

javne uprave
P Izobraževanje

Q Zdravstvo in

socialno varstvo

R Kulturne,

razvedrilne d.

bruto plače (€): oktober 2021 1.672,64 1.643,27 1.300,85 1.706,61 1.720,98 1.702,93 2.105,53 1.856,22 1.813,76 1.763,89

bruto plače (€): november 2021 1.830,44 2.018,93 1.363,35 1.999,52 1.796,15 1.684,12 2.028,88 1.980,69 2.048,06 1.921,89

neto plače (€): oktober 2021 1.101,98 1.090,73 882,23 1.112,18 1.137,80 1.115,94 1.357,39 1.213,08 1.177,31 1.176,67

neto plače (€): november 2021 1.216,02 1.373,30 920,76 1.331,07 1.186,08 1.101,28 1.314,60 1.282,97 1.324,99 1.273,56

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 109,43 122,86 104,80 117,16 104,37 98,90 96,36 106,71 112,92 108,96

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 110,35 125,91 104,37 119,68 104,24 98,69 96,85 105,76 112,54 108,23
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Povprečne bruto in neto plače po dejavnostih, Radlje ob Dravi (november2021) 
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C

Predelova

lne d.

D Oskrba

z el.

energijo

E Oskrba z

vodo,

ravnanje z

odpl.

F

Gradbeniš

tvo

G

Trgovina,

vzdrževanj

e in

popravila

mot. vozil

H Promet

in

skladiščen

je

I

Gostinstvo

J

Informac.

in

komunika

cijske d.

K

Finančne

in

zavaroval

niške d.

M

Strokovne,

znanstven

e in tehn.

d.

N Druge

poslovne

d.

O

Dejavnost

javne

uprave

P

Izobražev

anje

Q

Zdravstve

no in

socialno

varstvo

R Kulturne,

razvedriln

e d.

S Druge d.

bruto plače (€): oktober 2021 1.709,68 1.984,96 1.666,25 1.416,14 1.499,62 1.222,28 1.157,38 2.000,44 2.246,23 1.710,20 1.330,98 2.202,06 2.273,25 2.141,11 1.754,49 1.536,78

bruto plače (€): november 2021 2.101,32 1.990,61 1.819,57 1.454,83 1.634,54 1.297,95 1.139,68 1.990,89 2.856,93 1.942,88 1.359,83 2.146,59 1.969,30 2.171,11 1.700,27 1.532,06

neto plače (€): oktober 2021 1.111,42 1.293,59 1.101,30 940,35 997,49 820,09 790,04 1.289,40 1.412,52 1.122,16 893,17 1.418,25 1.446,12 1.361,47 1.156,59 1.014,39

neto plače (€): november 2021 1.398,63 1.297,76 1.204,58 977,53 1.093,97 874,73 779,04 1.298,66 1.845,90 1.255,65 913,93 1.384,09 1.280,99 1.379,37 1.123,73 1.013,25

indeksi: bruto novemberr 2021/oktober 2021 122,91 100,28 109,20 102,73 109,00 106,19 98,47 99,52 127,19 113,61 102,17 97,48 86,63 101,40 96,91 99,69

indeksi: neto november 2021/oktober 2021 125,84 100,32 109,38 103,95 109,67 106,66 98,61 100,72 130,68 111,90 102,32 97,59 88,58 101,31 97,16 99,89
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4. POSLOVNI SUBJEKTI 

 

 

 Črna na Koroškem Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na Koroškem Ribnica na Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica 

Število oseb, ki delajo 
na podjetje 2019 

4,2 3,9 7,5 1,9 4,6 2,4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1 

Število oseb, ki delajo 
na podjetje 2020 

4,2 3,8 7,1 1,9 4,4 2,2 3,7 3,5 5,6 1,6 4,8 2,2 

Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Število podjetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199

Število oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424

Število podjetij 2020 158 661 225 291 268 146 435 556 866 64 1.690 192

Število oseb, ki delajo 2020 670 2.520 1.600 563 1.176 315 1.591 1.949 4.825 105 8.083 427

Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351

Prihodek [1000 EUR] 2020 85.568 195.686 335.378 49.337 116.559 37.356 138.423 138.451 475.807 3.814 732.920 36.708
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UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Število podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968

Število oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664

Število podjetij 2020 661 1.226 1.684 1.981

Število oseb, ki delajo 2020 2.520 3.972 8.686 8.646

Prihodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429

Prihodek [1000 EUR] 2020 195.686 332.888 1.035.176 782.257
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 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugovzhodna 
Slovenija 

Primorsko-
notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska Goriška 

Obalno-
kraška 

Povprečno število oseb, 
ki delajo na podjetje 
2019 

4,2 4,8 4,4 4,7 3,6 4,0 5,0 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2 

Povprečno število oseb, 
ki delajo na podjetje 
2020 

4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1 

 

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Primorsko-

notranjska

Osrednjesl

ovenska
Gorenjska Goriška

Obalno-

kraška

Število podjetij 2019 8.019 27.106 5.555 22.320 3.959 5.861 10.831 4.628 69.663 20.619 12.022 14.556

Število oseb, ki delajo 2019 33.605 129.058 24.165 105.198 14.423 23.369 54.424 16.251 367.607 79.921 45.648 47.281

Število podjetij 2020 7.973 27.482 5.552 22.602 4.015 5.886 11.000 4.593 70.078 20.769 11.970 14.300

Število oseb, ki delajo 2020 33.517 129.394 23.825 103.287 14.430 23.305 54.081 16.054 366.985 78.718 45.300 44.647

Prihodek [1000 EUR] 2019 3.457.867 12.563.498 2.541.586 11.713.716 1.240.596 4.565.657 8.066.922 1.628.734 55.552.497 8.771.500 4.954.688 6.299.354

Prihodek [1000 EUR] 2020 3.233.117 12.006.100 2.346.005 11.492.239 1.212.786 4.451.338 7.482.673 1.550.115 52.202.229 7.945.718 4.620.354 5.148.512
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhodn

a Slovenija

Primorsko-

notranjska

Osrednjeslov

enska
Gorenjska Goriška

Obalno-

kraška

Delež novonastalih podjetij med podjetji (v %) 8,86 10,80 8,75 10,17 10,76 9,96 9,54 10,15 11,25 11,56 10,46 15,07

Število novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 47,47 77,72 56,73 75,36 62,04 63,45 58,89 72,51 128,86 102,33 91,26 170,48

Delež podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %) 6,33 6,20 6,24 6,02 6,53 6,03 5,53 6,89 6,03 6,52 6,53 11,44

Delež pet let preživelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %) 49,92 50,68 55,93 52,39 50,80 43,42 52,79 52,16 51,84 52,28 47,60 42,43

Povprečna velikost novonastalih podjetij 1,13 1,16 1,07 1,14 1,03 1,14 1,04 1,02 1,06 1,04 1,07 1,06
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KAZALNIKI: 
 
- Delež novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izračuna kot delež novonastalih podjetij, ki niso imela 
predhodnika, od števila vseh podjetij. 
 
- Število novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izračuna tako, da se število novonastalih 
podjetij brez predhodnika v regiji deli s številom prebivalcev v regiji*10.000. 
 
- Delež podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izračuna kot delež podjetij, ki so prenehala 
poslovati in so brez naslednika, od števila vseh podjetij. 
 
- Delež pet let preživelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izračuna kot delež pet let po nastanku še 
aktivnih (živih) podjetij od števila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5. 
- Povprečna velikost novonastalih podjetij: se izračuna tako, da se število oseb, ki delajo v novonastalih 
podjetjih brez predhodnika, deli s številom novonastalih podjetij brez predhodnika. 
 
Vir: SURS, 2015.  
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Zaupanje v predelovalnih dejavnostih in trgovini višje, v gradbeništvu in 

storitvah nižje 

Kazalnika zaupanja v predelovalnih dejavnostih in trgovini na drobno sta se v novembru 2021 zvišala, v 
gradbeništvu in storitvah pa znižala. V predelovalnih in storitvenih dejavnostih bodo največ vlagali v zamenjavo 
starih naprav in opreme, k tem pa jih bodo najbolj spodbujali tehnični dejavniki. 

Kazalnik zaupanja v predelovalnih dejavnostih višji  
 
Kazalnik zaupanja je bil v predelovalnih dejavnostih v novembru 2021 v vseh treh primerjavah višji: od 
vrednosti v oktobru 2021 za 2 odstotni točki, od vrednosti v novembru 2020 za 7 in od dolgoletnega povprečja 
za 5 odstotnih točk. 
 
Glede na oktober 2021 se je izboljšala večina kazalnikov stanj in pričakovanj. Izjeme so bili kazalniki 
proizvodnja in zagotovljena proizvodnja ter zaloge končnih izdelkov (prva dva sta se poslabšala za 3 oz. 0,1 
odstotne točke, vrednost tretjega pa je bila enaka kot v prejšnjem mesecu). 
 
Investicije v predelovalnih dejavnostih 
 
V novembru 2021 je 26 % podjetij med podjetji, uvrščenimi v predelovalne dejavnosti, poročalo, da so bile 
investicije v letu 2021 višje kot v letu 2020, 20 % pa, da so bile nižje. Za leto 2022 pa jih 34 % predvideva, da 
bodo višje, 12 % pa, da bodo nižje. 
 
V kaj so ta podjetja v 2021 vlagala in v kolikšnem obsegu? Največ jih je poročalo o vlaganjih v zamenjavo starih 
naprav ali opreme (76 % podjetij). Sledila so vlaganja v razširitev proizvodne zmogljivosti (33 % podjetij) in 
racionalizacijo procesov (25 % podjetij) ter v drugo (10 % podjetij). Načrti za leto 2022 so glede vlaganj 
podobni: največ jih  bo – kot v 2021 – vlagalo v zamenjavo starih naprav ali opreme (74 % podjetij, za 2 
odstotni točki manj kot v 2021), potem v razširitev proizvodne zmogljivosti (38 %, za 5 odstotnih točk več kot v 
2021), v racionalizacijo procesov (27 %, za 2 odstotni točki več) ter v drugo (9  %, za  odstotno točko manj). 
 
Kateri dejavniki so spodbujali vlaganja v letu 2021 in v kolikšnem obsegu? Največ podjetij, 56 %, je navedlo 
tehnične dejavnike, 45 % podjetij povpraševanje, 16 % podjetij  finančne pogoje in 11 % podjetij druge 
dejavnike. V 2022  naj bi tehnični dejavniki spodbujali vlaganja v 56 % podjetij, povpraševanje v 50 % podjetij, 
finančni pogoji v 22 % podjetij  in drugi dejavniki v 12 % podjetij. 
 
Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno višji 
 
Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno je bil v novembru 2021 – po nekaj mesecih padanja – spet višji kot v 
prejšnjem mesecu, in sicer za 7 odstotnih točk. Višji je bil tudi od vrednosti v novembru 2020, in sicer za 16 
odstotnih točk. Od dolgoletnega povprečja pa je bil za 5 odstotnih točk nižji. 
 
Glede na oktober 2021 se je izboljšala večina kazalnikov. Izjemi sta bila dva: pričakovano zaposlovanje in 
pričakovane prodajne cene. Kazalnik pričakovane prodajne cene je po oktobrskem velikem skoku tokrat 
nekoliko upadel (za 2 odstotni točki). Kazalnik obseg zalog pa se je najizraziteje izboljšal (za 13 odstotnih 
točk).   
 
Kazalnik zaupanja v gradbeništvu nižji  
 
Vrednost kazalnika zaupanja v gradbeništvu je bila novembra 2021 za odstotno točko nižja kot oktobra 2021, 
od vrednosti v novembru 2020 in od dolgoletnega povprečja pa višja, in to za 25 oz. 33 odstotnih točk. 
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Omenjeni upad je povzročil predvsem kazalnik skupna naročila, ki je bil za 3 odstotne točke nižji kot v 
prejšnjem mesecu. Kazalnik pričakovano zaposlovanje tokrat ni vplival na spremembo vrednosti (bil je enak kot 
v prejšnjem mesecu). Izrazito pa se je zvišal kazalnik pričakovane cene, in sicer za 12 odstotnih točk. 
 
Kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih nekoliko nižji 
 
Kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih je bil v novembru 2021 za  odstotno točko nižji kot v oktobru 2021, 
od dolgoletnega povprečja in od vrednosti v novembru 2020 pa je bil višji, in sicer za 5 oz. za 33 odstotnih točk. 
 
Večina kazalnikov se je poslabšala. Izboljšala sta se le kazalnika pričakovane prodajne cene in poslovni položaj. 
Trend naraščanja teh dveh kazalnikov se tako nadaljuje (prvi narašča od aprila 2021, drugi od začetka tega 
leta). 
 
Investicije v storitvenih dejavnostih 
 
26 % podjetij v storitvenih dejavnosti je poročalo, da so bila vlaganja v letu 2021 višja kot v 2020, 20 % pa, da 
so bila nižja, za  leto 2022 pa 27 % podjetij predvideva, da bodo vlaganja višja kot v 2021, 11 % podjetij pa, da 
bodo nižja. 
 
Največ podjetij v teh dejavnostih je v 2021 vlagalo v zamenjavo starih naprav ali opreme, 81 % podjetij; 27 % 
podjetij je vlagalo v razširitev zmogljivosti, 13 % podjetij v racionalizacijo procesov in 8 % podjetij v drugo. Za 
prihodnje leto so načrtovanja podobna: vlagati v zamenjavo starih naprav ali opreme namerava 82 % 
podjetij,  v razširitev zmogljivosti 29 % (za 2 odstotni točki več, kot jih je vlagalo v 2021), v racionalizacijo 
procesov 21 % (za 8 odstotnih točk več) ter v drugo 10  % (za 2 odstotni točki več). 
 
58 % podjetij meni, da so na vlaganja v 2021 vplivali tehnični dejavniki. 27 % podjetij meni, da je 
vlaganja  spodbudilo povpraševanje, 21 % podjetij je navedlo finančne pogoje, 19 % podjetij pa druge 
dejavnike. Tudi v 2022 naj bi vlaganja najbolj spodbujali tehnični dejavniki (navedlo jih je 54 % podjetij), nato 
povpraševanje (34 % podjetij), finančni pogoji (23 % podjetij) in drugi dejavniki (20 % podjetij). 
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 

Mesečne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, november 2021  

 
Vir: SURS 
Avtorici:  Barbara Čertanec, Karmen Ješe Malovrh  
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9775 
  

 

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=1700102S%20OR%201700104S%20OR%201700105S%20OR%201700106S%20OR%201700107S%20OR%201912002S%20OR%201912004S%20OR%201912005S%20OR%202007402S%20OR%202007404S%20OR%202007405S%20OR%202012102S%20OR%202012104S%20OR%202012105S&searchString=1700102S%20OR%201700104S%20OR%201700105S%20OR%201700106S%20OR%201700107S%20OR%201912002S%20OR%201912004S%20OR%201912005S%20OR%202007402S%20OR%202007404S%20OR%202007405S%20OR%202012102S%20OR%202012104S%20OR%202012105S
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9775
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Gospodarska klima rahlo navzgor 

Gospodarska klima je bila novembra 2021 za 0,8 odstotne točke višja kot v prejšnjem mesecu in hkrati za 15,9 
odstotne točke višja kot v istem mesecu prejšnjega leta. 

Gospodarska klima na mesečni ravni višja 
 
Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila novembra 2021 (3,2 odstotne točke) za 0,8 odstotne točke višja 
kot oktobra 2021 (2,4 odstotne točke). Višja je bila tudi od dolgoletnega povprečja (za 4,4 odstotne točke). 
 
K zvišanju sta prispevala kazalnika zaupanja v predelovalnih dejavnostih (1,1 odstotne točke) in v trgovini na 
drobno (0,4 odstotne točke). Zniževali pa so ga kazalniki zaupanja med potrošniki (ta je bil nižji za 0,5 odstotne 
točke), v storitvenih dejavnostih (za 0,2 odstotne točke) in v gradbeništvu (za 0,1 odstotne točke). 
 
Gospodarska klima na letni ravni višja 
 
Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila v novembru 2021 za 15,9 odstotne točke višja kot v novembru 
2020. 
 
K letnemu zvišanju je prispevalo vseh pet komponent tega kazalnika: kazalnik zaupanja v storitvenih 
dejavnostih 9,9 odstotne točke, v predelovalnih dejavnostih 2,7 odstotne točke, med potrošniki 1,3 odstotne 
točke, v gradbeništvu prav tako 1,3 odstotne točke in v trgovini na drobno 0,8 odstotne točke. 
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005–november 2021  

 
Vir: SURS  
Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mesečno spremembo gospodarske klime, Slovenija, november 2021  

https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/2855901S.px
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Vir: SURS  
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9774 
  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9774
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5. CENE 

Letna rast cen 4,6-odstotna, mesečna 0,7-odstotna 

Cene življenjskih potrebščin so se na letni ravni v povprečju zvišale za 4,6 %, na mesečni ravni pa za 0,7 %. 
Letno inflacijo so najbolj višale podražitve naftnih derivatov, mesečno pa višje cene pogonskih goriv ter oblačil 
in obutve.  

V novembru na letni ravni 4,6-odstotna inflacija 
 
Cene življenjskih potrebščin so se v novembru 2021 na letni ravni v povprečju zvišale za 4,6 % (v novembru 
2020 je bila rast cen –0,9-odstotna). Povprečna 12-mesečna rast cen je bila 1,4-odstotna (v istem obdobju 
prejšnjega leta 0,2-odstotna). 
 
Cene blaga so bile v povprečju višje za 6,2 %, cene storitev pa za 1,5 %. Blago dnevne porabe je bilo dražje za 
6,8 %, trajno blago za 5,8 %, poltrajno blago pa za 4,3 %.  
 
Letno inflacijo so v novembru 2021 najbolj višali dražji naftni derivati (tekoča goriva so bila dražja za 33,4 %, 
dizelsko gorivo za 46,6 %, bencin pa za 41,5 %) in jo zvišali za 1,8 odstotne točke. Po 0,4 odstotne točke so 
prispevali še dražji toplotna energija (za 55,2 %), avtomobili (za 6,7 %), storitve v restavracijah in hotelih (za 
6,2 %), oblačila in obutev (za 5,3 %) ter stanovanjska in gospodinjska oprema (za 5,0 %). 
 
Na drugi strani so med pocenitvami najbolj izstopali cenejši izdelki in storitve iz skupine komunikacije (za 
3,5 %); ti so letno inflacijo znižali za 0,2 odstotne točke. 
 
Cene na mesečni ravni višje povprečno za 0,7 % 
 
Cene življenjskih potrebščin so bile v novembru 2021 povprečno za 0,7 % višje kot v oktobru 2021. 
 
Podražili so se predvsem pogonska goriva (dizel za 4,8 %, bencin za 3,8 %) ter oblačila in obutev (za 2,6 %) in k 
mesečni inflaciji prispevali po 0,2 odstotne točke. Izraziteje so se podražili še toplotna energija in stanovanjske 
najemnine (za 8,2 %), tobak (za 2,6 %), počitniški paketi (za 1,9 %), avtomobili (za 1,2 %) ter stanovanjska in 
gospodinjska oprema (za 0,8 %); naštete podražitve so k inflaciji prispevale po 0,1 odstotne točke. 
 
Pocenitev v novembru ni bilo veliko. Še najbolj se je pocenila hrana, za 0,6 %, in mesečno inflacijo ublažila za 
0,1 odstotne točke. Za 0,2 odstotne točke so jo ublažile še vse preostale novembrske pocenitve. 
 
Harmonizirani indeksi cen življenjskih potrebščin  
 
Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen življenjskih potrebščin, je bila novembra 2021 4,9-
odstotna (novembra 2020 -1,1-odstotna), povprečna 12-mesečna rast cen pa 1,5-odstotna (v istem obdobju 
prejšnjega leta 0,0-odstotna). Mesečna rast cen je bila 0,7-odstotna. 
 
Novembra 2021 so bile cene blaga na letni ravni v povprečju višje za 6,7 %, cene storitev pa za 1,6 %. Med 
blagom je bilo blago dnevne porabe dražje za 7,6 %, trajno blago za 5,7 %, poltrajno blago pa za 3,9 %.  
 
Letna stopnja inflacije v državah članicah EMU, merjena s harmoniziranim indeksom cen življenjskih 
potrebščin, je bila oktobra 2021 4,1-odstotna (septembra 2021 je bila 3,4-odstotna); v državah članicah EU je 
bila 4,4-odstotna (septembra 2021 3,6-odstotna). Najnižja je bila na Malti (1,4-odstotna), najvišja pa v Litvi 
(8,2-odstotna); v Sloveniji je bila 3,5-odstotna. 
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Letne stopnje rasti cen življenjskih potrebščin, Slovenija  

 
Vir: SURS 
Avtorica: Tatjana Brvar 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9976 
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Indeksi cen življenjskih potrebščin in cen na drobno, Slovenija (november 2021) 
Indeksi cen življenjskih 
potrebščin in cen na 
drobno, Slovenija 
(november 2021) 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega leta 

Mesec / 
prejšnji mesec 

Mesec / december 
prejšnjega leta 

Ø mesecev v letu 
/ Ø istih mesecev 
v prejšnjem letu 

Mesec / Ø leta 
2015 

Skupaj 104,6 100,7 104,9 101,6 109,31 

Hrana in brezalkoholne 
pijače 

101,1 99,4 101,8 99,4 111,09 

Alkoholne pijače in tobak 102,2 101,4 102,9 103,3 112,35 

Oblačila in obutev 105,3 102,6 106,3 100 105,1 

Stanovanja, voda, 
električna energija, plin in 
drugo gorivo 

108,3 101,2 108,5 105 119,74 

Stanovanjska in gospod. 
Oprema in tekoče 
vzdrževanje stanovanj 

105 100,8 104,9 101,9 106,94 

Zdravstvo 99,4 100,1 99,5 101,9 108,69 

Prevoz 114,7 101,6 112,7 105,4 104,12 

Komunikacije 96,5 99,6 96,3 99,3 101,87 

Rekreacija in kultura 101,2 100,8 104,8 97,8 101,94 

Izobraževanje 100,7 100 100,5 100,9 113,18 

Restavracije in hoteli 106,2 99,8 106 102,7 116,3 

Raznovrstno blago in 
storitve 

100,7 100,2 100,5 100,1 110,87 

Blago  106,2 101 106,2 102,4 108,22 

Storitve 101,5 100,2 102,3 100,3 111,66 
 

Harmonizirani indeksi cen življenjskih potrebščin v stopnjah rasti, Slovenija (november 2021) 
Harmonizirani indeksi cen 
življenjskih potrebščin v 
stopnjah rasti, Slovenija 
(november 2021) 

Mesec / isti 
mesec 

prejšnjega leta 

Mesec / 
prejšnji mesec 

Mesec / december 
prejšnjega leta 

Ø mesecev v letu / 
Ø istih mesecev v 

prejšnjem letu 

Mesec / Ø leta 
2015 

Skupaj 4,9 0,7 5 1,8 109,71 

Hrana in brezalkoholne 
pijače 

1,2 -0,5 1,9 -0,4 110,51 

Alkoholne pijače in tobak 2,2 1,4 2,8 3,4 112,36 

Oblačila in obutev 4,9 2,6 5,7 -0,1 103,79 

Stanovanja, voda, električna 
energija, plin in drugo gorivo 

8,1 1,2 8,3 4,5 119,54 

Stanovanjska in gospod. 
oprema in tekoče 
vzdrževanje stanovanj 

4,5 0,6 4,3 1,8 105,14 

Zdravstvo -1,9 0,1 -1,8 1,1 109,42 

Prevoz 17,8 2,2 15,6 6,6 106,79 

Komunikacije -4,6 -0,8 -4,7 -0,8 101,04 

Rekreacija in kultura 1,4 0,5 3,7 -1,6 104,22 

Izobraževanje 0,7 0 0,6 0,8 111,9 

Restavracije in hoteli 5,6 0,1 5,5 2,4 117,33 

Raznovrstno blago in 
storitve 

0,9 0,3 0,9 0,6 110,45 

Blago  6,7 1 6,6 2,4 107,53 

Storitve 1,6 0,1 1,9 0,5 112,99 
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Indeksi cen življenjskih potrebščin po klasifikaciji ECOICOP, Slovenija,  november 2021 

Indeksi cen življenjskih potrebščin po klasifikaciji ECOICOP 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Mesec 
/ 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
isti mesec 
prejšnjega 
leta 

Mesec / 
povprečje 
leta 2015 

Povprečna 
12-
mesečna 
rast 

01.1.1.1 Riž 98,4 98,6 99,6 103,95 100,2 

01.1.1.3 Kruh 105,3 100,5 106,2 112,03 101,0 

01.1.2.1 Goveje in telečje meso 102,4 100,7 98,9 117,51 98,9 

01.1.2.2 Svinjsko meso 92,5 93,3 91,5 113,38 95,7 

01.1.2.4 Perutnina 103,0 101,6 100,3 120,39 99,8 

01.1.3.1 Sveže ali ohlajene ribe 103,8 98,8 101,3 109,14 100,9 

01.1.4.1 Sveže polnomastno mleko 101,8 102,7 100,3 107,65 98,7 

01.1.4.4 Jogurt 99,5 101,1 99,3 102,56 98,1 

01.1.4.7 Jajca 98,4 100,3 98,5 104,26 97,4 

01.1.5.1 Maslo 94,0 98,3 97,4 118,56 97,2 

01.1.6.1 Sveže ali ohlajeno sadje 109,6 96,7 109,6 145,32 97,4 

01.1.7.1 Sveža ali ohlajena zelenjava razen krompirja in 
drugih gomoljev 100,0 100,3 98,1 104,59 99,7 

01.1.7.4 Krompir 124,2 97,4 124,8 147,70 105,9 

01.1.7.5 Čipsi 101,6 98,9 101,5 100,75 100,8 

01.1.8.1 Sladkor 98,6 93,5 95,1 83,65 99,0 

01.1.8.3 Čokolada 99,8 100,3 98,8 90,29 95,7 

01.1.8.5 Sladoled 98,2 100,0 98,0 98,35 99,9 

01.2 Brezalkoholne pijače 101,7 99,8 101,7 108,31 100,4 

01.2.1.1 Kava 102,9 101,1 103,6 109,91 100,1 

01.2.1.2 Čaj 99,1 97,7 98,4 97,83 99,1 

02.1.2.1 Vino iz grozdja 104,5 98,7 100,8 107,75 100,6 

02.1.3.1 Pivo lager 104,7 100,1 103,9 106,50 101,9 

02.2.0.1 Cigarete 102,6 102,6 102,6 115,64 104,7 

03.1.2.1 Oblačila za moške 105,0 101,7 104,0 102,07 99,5 

03.1.2.2 Oblačila za ženske 104,3 103,2 104,5 105,15 98,3 

03.1.2.3 Oblačila za dojenčke (0 do 2 leti) in otroke (3 do 13 
let) 103,9 101,8 102,8 98,81 105,6 

03.2.1.1 Obutev za moške 111,3 104,5 109,7 108,83 100,3 

03.2.1.2 Obutev za ženske 110,6 102,3 106,6 112,88 94,2 

03.2.1.3 Obutev za dojenčke in otroke 113,6 104,1 111,7 127,22 101,0 

04.1 Dejanske najemnine za stanovanja 118,9 108,2 118,5 134,46 101,8 

04.5.1 Električna energija 99,3 100,0 99,3 105,51 106,7 

04.5.2 Plin 110,4 100,8 110,5 111,86 102,2 

04.5.3 Tekoča goriva 126,1 96,7 133,4 126,11 116,5 

08.3.0.3 Dostop do interneta 92,7 100,0 92,7 95,94 98,4 

09.6.0.1 Počitniški paketi doma 112,3 103,9 108,1 114,79 100,2 

09.6.0.2 Počitniški paketi tujina 103,9 99,9 90,2 79,86 86,7 
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih na mesečni ravni višje za 0,9 %, 

na letni za 9,9 % 

Glede na oktober 2021 so se najizraziteje zvišale v proizvodnji usnja, usnjenih in sorodnih izdelkov, glede na 
november 2020 pa v proizvodnji kovin. 

industrijskih proizvodov znova navzgor 

V novembru 2021 so bile v povprečju za 0,9 % višje kot v oktobru 2021. Cene proizvodov za prodajo na domačem 
trgu so bile višje za 0,8 %, za prodajo na tujih trgih pa za 1,0 %. 

Cene proizvodov za prodajo na trgih držav v evrskem območju so bile povprečno za 1,0 % višje kot v prejšnjem 
mesecu, za prodajo na trgih držav zunaj evrskega območja pa za 1,1 %.  

Cene energentov so bile za 2,0 % višje kot v oktobru, cene proizvodov za široko porabo za 1,4 %, cene surovin za 
0,9 %, cene proizvodov za investicije pa se niso spremenile. 

Izraziteje zvišale so se cene proizvodov v proizvodnji usnja, usnjenih in sorodnih izdelkov (za 5,0 %), v tiskarstvu 
in razmnoževanju posnetih nosilcev zapisa (za 3,5 %) in v oskrbi z električno energijo (za 2,6 %). Najbolj znižale 
so se cene v proizvodnji oblačil (za 0,5 %). 

Znatno višje tudi od cen pred enim letom 

V primerjavi z novembrom 2020 so bile višje povprečno za 9,9 %, pri čemer so se cene proizvodov za prodajo na 
domačem trgu zvišale za 10,1 %, cene proizvodov za prodajo na tujih trgih pa za 9,7 %. 

Cene proizvodov za prodajo na trgih držav v evrskem območju so bile v povprečju za 10,4 % višje kot v novembru 
2020, za prodajo na trgih držav zunaj evrskega območja pa za 8,1 %. 

V enem letu so se izraziteje zvišale v proizvodnji kovin (za 40,9 %), v proizvodnji koksa in naftnih derivatov (za 
33,3 %) in v obdelavi in predelavi lesa ter izdelkov iz lesa (za 28,1 %). Znižale se niso v nobeni dejavnosti. 

Tabele z najnovejšimi podatki so dostopne v podatkovni bazi SiStat.  
Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija  

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=0457101S%20OR%200457102S%20OR%200457201S%20OR%200457202S%20OR%200457204S%20OR%200457301S%20OR%200457302S%20OR%200457303S%20OR%200457304S%20OR%20H282S&searchString=0457101S%20OR%200457102S%20OR%200457201S%20OR%200457202S%20OR%200457204S%20OR%200457301S%20OR%200457302S%20OR%200457303S%20OR%200457304S%20OR%20H282S
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Vir: SURS 
Avtorica: Andreja Intihar 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10034 
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Indeksi cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
Slovenija 
(november 2021) 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega leta 

Ø povprečje 
mesecev leta / 
Ø povprečje 
istih mesecev 
prejšnjega leta 

Mesec / 
Ø leta 
2015 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih - 
Skupaj 

100,9 110 109,9 105,1 113,76 

Dejavnost po namenu porabe proizvodov 

Surovine 100,9 115,3 115,1 107,5 118,14 

Energetiki 102 108,4 108,3 104,5 122,15 

Proizvodi za investicije 100 108,2 108,5 105,5 110,11 

Proizvodi za široko porabo 101,4 103,2 103 100,9 107,61 

Dejavnosti po SKD 2008 (področja) 

B Rudarstvo 101,1 107,1 106,7 104,3 111,69 

C Predelovalne dejavnosti 100,8 110,3 110,2 105,2 113,41 

D Oskrba z el. energijo 102,6 103 103 100,8 119,51 

E Oskrba z vodo 100 102,7 102,7 104,3 116,72 

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf 
 
 
 
 

Indeksi cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
Slovenija (november 2021)  

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Mesec / 
isti mesec 
prejšnjega 
leta 

Ø povprečje 
mesecev leta / Ø 
povprečje istih 
mesecev 
prejšnjega leta 

Mesec / Ø leta 
2015 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
za prodajo na domačem 
trgu 

100,8 110,1 110,1 105,6 115,71 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
za prodajo na tujem trgu 

101 109,8 109,7 104,5 111,79 

  evrsko območje 101 110,6 110,4 105,1 112,02 

  zunaj evrsko območje 101,1 108,2 108,1 103,1 111,23 

Vir: SURS 
 

 
 

https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf
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6. TURIZEM 

Prihodi in prenočitve turistov po koroških občinah (november 2021)  

 

  
Črna na 

Kor. 
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje 

Radlje 
ob Dravi 

Ravne 
na Kor. 

Ribnica na 
Pohorju 

Slovenj 
Gradec 

Vuzenica 

Prihodi turistov - 
SKUPAJ 

13 495 263 131 z z 241 83 152 125 728 51 

Prenočitve 
turistov - SKUPAJ 

43 1234 645 585 z z 657 255 437 310 2847 253 

Prihodi turistov - 
DOMAČI 

13 351 249 128 z z 213 50 110 114 571 49 

Prenočitve 
turistov - DOMAČI 

43 904 607 562 z z 512 167 344 284 2086 235 

Prihodi turistov - 
TUJI 

0 144 14 3 z z 28 33 42 11 157 2 

Prenočitve 
turistov - TUJI 

0 330 38 23 z z 145 88 93 26 761 18 

Podatkov za prihode in prenočitve tujih turistov za občini Podvelka ter Muta v mesecu novembru 2021 ni na 
voljo. 
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turistov
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Prenočitve

turistov

(domači)

Prihodi

turistov (tuji)

Prenočitve

turistov (tuji)

Slovenija 256.606 717.336 183.961 498.608 72.645 218.728
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November 
2021 

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugo- 

vzhodna 
Slovenija 

Osrednje- 
slovenska 

Gorenjska 
Primorsko-
notranjska 

Goriška 
Obalno-
kraška 

Delež prihodov 
domačih turistov 
(%) 

88,85 60,66 81,14 85,89 83,12 83,30 82,28 33,93 68,81 57,55 58,15 82,99 

Delež prihodov 
tujih turistov (%) 

11,15 39,34 18,86 14,11 16,88 16,70 17,72 66,07 31,19 42,45 41,85 17,01 

Delež prenočitev 
domačih turistov 
(%) 

86,58 44,44 79,33 82,90 82,66 75,56 84,64 28,39 66,06 60,76 57,38 82,44 

Delež prenočitev 
tujih turistov (%) 

13,42 55,56 20,67 17,10 17,34 24,44 15,36 71,61 33,94 39,24 42,62 17,56 

Delež prenočitev 
v hotelih in 
podobnih 
nastanitvenih 
obratih (%) 

67,57 45,65 27,46 74,15 13,87 59,36 72,57 61,78 46,00 52,05 45,47 72,96 

Povprečna doba 
bivanja 
(prenočitev) 

2,93 3,20 3,19 3,01 2,30 3,04 3,39 2,43 2,41 2,37 2,37 2,88 

Povprečna doba 
bivanja – domači 
turisti 
(prenočitev) 

2,85 2,34 3,11 2,91 2,29 2,75 3,49 2,03 2,31 2,50 2,34 2,87 

Povprečna doba 
bivanja – tuji 
turisti 
(prenočitev) 

3,52 4,52 3,49 3,65 2,36 4,44 2,94 2,63 2,62 2,19 2,41 2,98 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
stalna ležišča (%) 

37,44 20,37 11,72 30,77 9,87 32,61 23,48 21,76 9,73 10,35 10,18 22,98 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
nedeljive enote 
(%) 

37,45 19,71 13,15 37,46 11,36 37,58 28,46 31,60 13,88 13,22 13,37 24,13 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
stalna ležišča v 
hotelih in 
podobnih 
obratih (%) 

56,20 21,42 10,08 45,76 4,86 43,43 41,30 22,31 19,00 11,86 17,37 43,48 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
nedeljive enote 
v hotelih in 
podobnih 
obratih (%) 

49,89 25,94 13,70 49,91 6,44 46,36 48,62 32,75 23,25 14,15 21,32 44,43 
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Nekoliko več prenočitev turistov kot v novembru turistično rekordnega leta 

2019 

V turističnih nastanitvenih obratih v Sloveniji je bilo v novembru 2021 zabeleženih skoraj 719.000 prenočitev 
turistov, to je za 2 % več kot v novembru turistično rekordnega leta 2019 in kar za 750 % več kot v novembru 
zaradi covida-19 prizadetega leta 2020. 

Sedem od desetih prenočitev turistov ustvarili domači turisti 
 
V turističnih nastanitvenih obratih je bilo v novembru 2021 zabeleženih približno 256.600 prihodov turistov in 
približno 719.000 njihovih prenočitev. Prihodov in prenočitev turistov v Sloveniji, domačih in tujih, je bilo 
bistveno več kot v novembru 2020 predvsem zaradi milejših ukrepov za zajezitev epidemije covida-19 na 
področju turizma. 
 
Domačih turistov je bilo približno 184.000 (ali 86 % več kot v novembru 2019), ustvarili pa so približno 500.000 
prenočitev (ali skoraj še enkrat več kot v novembru 2019). 
 
Tujih turistov je bilo približno 72.700 (ali tretjina števila prihodov tujih turistov v novembru 2019). Ti so 
ustvarili nekaj več kot 219.200 prenočitev (ali polovico manj kot v novembru 2019). 
 
Med tujimi turisti največ turistov iz Italije 
 
Od tujih turistov so v novembru 2021 ustvarili največ prenočitev turisti iz Italije (približno 23.500 ali 11 % 
prenočitev vseh tujih turistov), sledili so jim turisti iz Srbije (10 %), Avstrije (9 %), Hrvaške (8 %) ter Bosne in 
Hercegovine (7 %). 
 
Tretjina prenočitev turistov v zdraviliških občinah 
 
Z vidika vrst turističnih občin je bilo v tem mesecu največ turističnih prenočitev ustvarjenih v nastanitvenih 
obratih v zdraviliških občinah (približno 245.000 ali 34 % vseh prenočitev), sledile so obmorske občine (19 %) in 
gorske občine (14 %). 
 
Več prenočitev turistov kot v novembru 2019 je bilo v tem mesecu v 2021 zabeleženih v nastanitvenih obratih 
v skupini drugih občin (38 %), v obmorskih (36 %) in gorskih občinah (15 %), nekoliko manj pa v zdraviliških (za 
2 %) in mestnih občinah (za 9 %) ter v Ljubljani (za 38 %). 
 
Več kot pol vseh turističnih prenočitev v hotelih 
 
Domači in tuji turisti so v novembru 2021 ustvarili največ prenočitev v hotelih (nekaj več kot 407.200 
prenočitev ali 57 % vseh prenočitev, sicer pa 10 % manj kot v novembru 2019), potem v zasebnih sobah, 
apartmajih in hišah (18 % vseh prenočitev, sicer pa 50 % več kot v novembru 2019) ter kampih (4 % vseh 
prenočitev, sicer pa približno toliko kot v novembru 2019). 
 
Do konca novembra 2021 skoraj 10,5 milijona turističnih prenočitev 
 
Od začetka januarja do konca novembra 2021 je bilo v turističnih nastanitvenih obratih v Sloveniji zabeleženih 
približno 3,7 milijona prihodov turistov (ali 21 % več kot v istem obdobju 2020) in približno 10,5 milijona 
njihovih prenočitev (ali 15 % več kot v istem obdobju 2020). 
 
Podrobnejši začasni mesečni podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Podrocja/Index/155/turizem
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Prihodi in prenočitve turistov, Slovenija, november 2020 in november 2021 − začasni podatki  

 
Vir: SURS 
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Prihodi in prenočitve turistov po ključnih trgih, od koder turisti prihajajo, november 2021 – začasni podatki 

 

Prihodi turistov Prenočitve turistov 

XI 2021 I–XI 2021 
XI 2021 
XI 2020 

I–XI 2021 
I–XI 2020 

XI 2021 I–XI 2021 
XI 2021 
XI 2020 

I–XI 2021 
I–XI 2020 

število število indeks indeks število število indeks indeks 

Skupaj 256.591 3.708.535 2.414,3 121,4 718.777 10.486.526 847,0 114,8 

Domači 183.956 1.958.328 3.105,3 106,2 499.568 5.911.009 1.011,9 101,7 

Tuji 72.635 1.750.207 1.544,1 144,4 219.209 4.575.517 617,7 137,7 

  iz Italije 11.792 148.751 2.519,7 93,7 23.549 328.555 1.264,7 90,5 

  iz Srbije 5.434 39.329 1.526,4 92,8 20.797 135.490 418,6 98,5 

  iz Avstrije 7.288 163.038 3.590,1 114,3 19.484 416.553 2.819,7 111,8 

  iz Hrvaške 6.817 51.561 1.380,0 63,1 18.414 137.511 561,9 62,0 

  iz Bosne in Hercegovine 4.267 31.509 763,3 91,9 14.500 96.738 269,2 86,6 

Vir: SURS 

Prihodi in prenočitve turistov po vrstah turističnih občin in po nastanitvenih obratih, november 2021 – začasni 
podatki 

 

Prihodi turistov Prenočitve turistov 

XI 2021 I–XI 2021 
XI 2021 
XI 2020 

I–XI 
2021 
I–XI 
2020 

XI 2021 I–XI 2021 
XI 2021 
XI 2020 

I–XI 
2021 
I–XI 
2020 

število število indeks indeks število število indeks indeks 

Skupaj 256.591 3.708.535 2.414,3 121,4 718.777 10.486.526 847,0 114,8 

Vrste turističnih občin         

  zdraviliške občine 77.551 666.175 2.487,2 106,0 245.090 2.326.754 734,3 104,5 

  gorske občine 43.573 1.191.557 6.251,5 118,0 104.072 3.112.768 2.730,1 110,0 

  obmorske občine 47.057 744.305 3.335,0 121,6 138.794 2.571.448 1.066,8 116,3 

  Ljubljana 32.774 378.346 1.502,7 149,6 78.573 788.006 693,5 148,4 

  mestne občine 20.322 229.206 1.324,8 125,5 62.784 530.156 428,3 119,3 

  druge občine 35.314 498.946 2.093,3 134,8 89.464 1.157.394 1.032,0 129,5 

Nastanitveni obrati         

  hoteli 152.624 1.496.908 2.121,0 120,1 407.233 4.120.786 797,4 115,9 

  zasebne sobe, apartmaji, hiše 46.151 813.384 2.836,6 120,9 128.501 2.501.932 1.246,5 112,0 

  kampi   10.433 592.491 45.360,9 131,5 28.624 1.751.419 3.600,5 123,5 

  začasne nastanitvene zmogljivosti 
in marine 

1.106 42.082 987,5 115,6 26.912 201.749 237,8 114,1 

  apartmajska naselja   7.345 78.070 91.812,5 81,4 21.595 277.937 9.906,0 77,5 

Vir: SURS 

 
Avtorica: Teja Zupančič 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10036  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10036
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7. STATISTIKA MALO DRUGAČE  

Med delovno aktivnimi z izobrazbo s področja IKT je v Sloveniji kar 90 % moških 

Tako v EU kot v Sloveniji je stopnja delovne aktivnosti med moškimi z otroki višja kot med moškimi brez otrok. 
Moški imajo nižjo pričakovano življenjsko dobo, vendar ocenjujejo svoje zdravje z boljšimi ocenami kot ženske. 

19. november se kot mednarodni dan moških zaznamuje od leta 1999. Na ta dan se z večjo pozornostjo kot 
sicer razmišlja o zdravju moških, o izboljšanju odnosov med spoloma, o pomembnosti vloge moških in 
njihovega prispevka k družbi, v družini, v zakonu ter pri vzgoji in osebnostnem razvoju otrok. Letos smo med 
drugim pogledali, v čem in koliko se moški del prebivalstva Slovenije razlikuje od povprečja v celotni Evropski 
uniji. 
 
V Sloveniji živi 2.107.000 prebivalcev: 1.058.000 moških in 1.049.000 žensk. V celotni EU je bilo v 2020 na 100 
moških povprečno 104,7 ženske, medtem ko je bila Slovenija ena od štirih članic, v katerih je bilo žensk manj 
kot moških (99,4 ženske na 100 moških). Preostale tri so bile Švedska, Luksemburg in Malta in v teh je bil delež 
žensk še nižji kot v Sloveniji. Za vse štiri omenjene države je značilna visoka stopnja priseljevanja delavcev, ki so 
večinoma moški. 
 
Povprečna starost moških v Sloveniji je v prvem polletju 2021 bila 42 let. Njihovo najpogostejše ime je bilo 
Franc, največ novorojenih dečkov pa je že 21. leto zapored dobilo ime Luka. Kombinacija imena in priimka 
Janez Novak, ki ga v Sloveniji pogosto uporabljamo kot generično osebno ime, se v Sloveniji med moškimi 
uvršča po pogostnosti na tretje mesto, za Jožefom Horvatom in Francem Novakom. 
 
90 % delovno aktivnih oseb z izobrazbo s področja IKT v Sloveniji je moških 
 
Med 20–24 let starimi prebivalci Slovenije (moškimi) je v letu 2020 bilo 92 % takih, ki so imeli končano vsaj 
srednjo stopnjo izobrazbe, s čimer se je Slovenija uvrstila kar za 10 odstotnih točk nad povprečje EU; pred njo 
so bile le tri države, Hrvaška, Irska in Grčija. 
 
V večini evropskih držav je med osebami, vključenimi v terciarno (višješolsko in visokošolsko) izobraževanje več 
žensk kot moških. V Sloveniji je v 2020 delež moških med njimi znašal 42 %, v celotni EU pa 46 %. Delež 
študentov med študentkami in študenti je bil največji v Nemčiji (52 %), najmanjši pa na Švedskem (40 %). V 
Sloveniji je bilo v 2020 med 25–34 let starimi moškimi 36 % takih, ki so imeli dokončano najmanj višješolsko 
izobrazbo, kar je malo več od povprečja v celotni EU (35 %). 
 
V nekaterih poklicih so moški številnejši kot v drugih. Med osnovnošolskim učiteljstvom jih je na primer v 
Sloveniji le 12 %, med osnovnošolskim strokovnim osebjem 13 %. Močno pa prevladujejo predvsem v 
tehničnih poklicih. Med delovno aktivnimi osebami z izobrazbo s področja informacijskih in komunikacijskih 
tehnologij (IKT) jih je bilo v EU v 2020 83 %, v Sloveniji pa kar 90 %.  
 
Med moškimi z otroki je stopnja delovne aktivnosti višja kot med moškimi brez otrok 
 
Med moškimi v Sloveniji je bilo v 2020 delovno aktivnih 81 % (starih 15–64 let), kar je za odstotno točko več od 
povprečja v celotni EU (80 %). Tako v EU kot v Sloveniji pa je stopnja delovne aktivnosti med moškimi z otroki 
višja kot med moškimi brez otrok. Med moškimi z otroki je bil v 2020 delež delovno aktivnih v celotni EU 
največji med moškimi z dvema otrokoma, samo v Sloveniji pa med moškimi s tremi ali več otroki.  
 
Delež moških, starih od 18 do 34 let, ki živijo pri starših je od 2009 do 2019 upadel s 76 % na 64 %, v 2020 pa se 
je spet zvišal, na 68 %. Povprečna starost ženinov ob prvi poroki (34 let) se v Sloveniji še naprej viša, v EU pa se 
tukaj uvrščamo približno na sredino. V 2019 so bili ženini ob prvi poroki povprečno najstarejši na Švedskem (37 
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let), povprečno najmlajši pa na Slovaškem (29 let). 
 
Moški imajo nižjo pričakovano življenjsko dobo, vendar ocenjujejo svoje zdravje z boljšimi ocenami kot 
ženske 
 
Med moškimi v Sloveniji, starimi vsaj 16 let, je bilo v 2020 70 % takih, ki so svoje zdravje ocenili kot »zelo 
dobro« ali »dobro«, kar je bilo za 5 odstotnih točk več, kot je bilo takih med ženskami, hkrati pa manj kot med 
moškimi v celotni EU (71 %). 
 
Pričakovano trajanje življenja ob rojstvu za moške je v vseh članicah EU nižja od pričakovane življenjske dobe 
žensk. V letu 2020 je bila povprečna starost v Sloveniji umrlih moških 75,3 leta. Pričakovana življenjska doba 
moškega, rojenega v Sloveniji v 2019, pa je bila 78,7 leta, kar je za malenkost več, kot je bilo povprečje za 
celotno EU (78,5 leta). V 2020 se je pričakovana življenjska doba v večini držav članic znižala. Na grafu vidimo, 
da se je pričakovano trajanje življenja ob rojstvu v Sloveniji lani za moške znižalo za 0,9 leta. 
 
Eden od vzrokov smrti, ki je med moškimi veliko pogostejši kot med ženskami, je samomor. Tako v EU kot v 
Sloveniji je več kot tri četrtine žrtev samomora moških. Čeprav se je v Sloveniji število samomorov v zadnjih 
desetih letih znižalo, se po številu samomorov na 100.000 prebivalcev v EU še vedno uvrščamo na drugo 
mesto, po stopnji samomorov med moškimi pa na četrto mesto, za Litvo, Latvijo in Madžarsko. 
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Avtor: Nejc Kebe 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9963 
  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9963
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 V 2020 je umrlo skoraj 17 % več prebivalcev Slovenije kot v 2019 

V 2020 je v Sloveniji umrlo 24.016 prebivalcev ali 3.428 (16,7 %) več kot v 2019. Povprečna starost umrlih v 
letu 2020 je bila za eno leto višja kot v 2019. Visoka umrljivost zlasti v novembru in decembru 2020 je 
povzročila, da je bil naravni prirast najnižji po letu 1945. 

Naravni prirast v 2020 najnižji po letu 1945 
 
V letu 2020 je v Sloveniji umrlo 24.016 prebivalcev, 11.733 moških in 12.283 žensk. Število umrlih je bilo v 
primerjavi z letom 2019 višje za 3.428 ali za 16,7 %. 
 
Naravni prirast je bil v Sloveniji vsako leto od 2017 negativen. Epidemija covida-19 v 2020 in visoka umrljivost 
zlasti v novembru in decembru sta povzročili, da se je negativni naravni prirast še povečal: v letu 2020 je znašal 
–5.249 prebivalcev ali –2,5 na 1.000 prebivalcev. To je bila najnižja vrednost naravnega prirasta v Sloveniji po 
letu 1945. 

 
Povprečna starost umrlih je čedalje višja  
 
Povprečna starost umrlih v Sloveniji je v letu 1954 bila 57,2 leta. V letu 2020 je bila za 22 let višja. Povprečna 
starost umrlih v letu 2020 je bila 79,2 leta in za 1,1 leta višja od povprečne starosti umrlih v letu 2019. V 
zadnjih 47 letih je bilo to najizrazitejše zvišanje povprečne starosti umrlih med dvema zaporednima letoma.  
 
Moški umirajo povprečno mlajši kot ženske. V letu 2020 je bila povprečna starost v Sloveniji umrlih moških 
75,3 leta, povprečna starost v Sloveniji umrlih žensk pa 82,9 leta. Za moške se je od leta 1954 v Sloveniji zvišala 
za 21 let, za ženske pa za 23 let. 

 
Pričakovano trajanje življenja ob rojstvu se podaljšuje 
 
Podobno kot se dviga povprečna starost umrlih, se podaljšuje tudi življenjska doba. V 2020 v Sloveniji rojeni 
deček lahko pričakuje, da bo ob nespremenjeni umrljivosti dočakal starost 77,8 leta ali 5,6 leta manj kot v 
istem letu rojena deklica; ta naj bi namreč dočakala 83,4 leta. 
 
Vrednost kazalnika pričakovano trajanje življenja ob rojstvu se je za moške v zadnjih treh desetletjih zvišala za 
8,4 leta, za ženske pa za 6,2 leta. V letu 2020 se je v primerjavi z letom 2019 za moške znižala za 0,7 leta, za 
ženske pa za 0,8 leta.  

 
Umrljivost višja zlasti v zadnjem četrtletju 2020 
 
Pojav pandemije covida-19, ki je zaznamoval leto 2020, je pomembno vplival na umrljivost v letu 2020. V 
prvem valu epidemije, spomladi leta 2020, ta vpliv na umrljivost v Sloveniji še ni bil tako opazen, v drugi 
polovici leta, predvsem v zadnjem četrtletju, pa je postal bolj izrazit. Presežna umrljivost (tj. presežek števila 
umrlih v primerjavi s povprečnim številom oseb, umrlih v preteklih letih v istem obdobju) je v letu 2020 v 
Sloveniji znašala 18,8 %. To pomeni, da je v 2020 umrlo za 18,8 % ali 3.795 več prebivalcev kot povprečno v 
letih 2015–2019.    
 
V letu 2020 je na dan umrlo povprečno 66 prebivalcev ali povprečno 10 več kot v letih 2015–2019. Presežek v 
številu umrlih v 2020 se kaže tudi v tem, da je bil v letih od 2000 do 2019 le en dan, v katerem je umrlo 100 ali 

https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/11615/slo-odpadki-2021.pdf#page=1
https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/11615/slo-odpadki-2021.pdf#page=1
https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/11615/slo-odpadki-2021.pdf#page=2
https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/11615/slo-odpadki-2021.pdf#page=2
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več prebivalcev, v letu 2020 je bilo takih dni 38. Vsi ti dnevi so bili v novembru ali decembru; 6. december je bil 
med temi dnevi dan z največjim številom umrlih v tem letu (130). Prvi teden meseca decembra 2020 (od 30. 
novembra do 6. decembra 2020) pa je bil v tem letu teden z največjim številom umrlih (801). 

Avtorica: Darja Šter 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9910 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9910

